

Dnr 14KOFN/0006 *Kultur- och fritidsnämnden 2014-02-11 § 5*

**Namnärende, områdesnamn för Gustavsberg 1:29 m fl.,
Gustavsberg (tidigare kallat Fabriksstaden)**

Kultur- och fritidsnämndens beslut

Det nya bostadsområdet inom fastigheten Gustavsberg 1:29 m fl skall ges namnet *Porslinskvarteren*.

Beslutsnivå

Kultur- och fritidsnämnden.

Ärendebeskrivning

En ny detaljplan har antagits för en del av det före detta fabriksområdet, Gustavsberg 1:29 m fl. Området har under planprocessen kallats för Fabriksstaden.

Med anledning av att planarbetet har slutförts och att bostadsområdet skall börja byggas behöver områdets namn prövas och beslutas.

Gustavsbergsutskottet genomförde 2013-10-18, en workshop om den s.k. "Fabriksstaden" i syfte att skapa ett kommunikationsråd med byggherrarna i Gustavsberg. I samband med detta diskuterades "Fabriksstadens" namn. Önskemål framfördes då att hitta ett annat namn till området. Följande alternativ till namn lyftes fram:

Porslinskvarteren
Gustavsbergs hamn
Porslinsområdet
Gustavsbergs fabrikskvarter
Brukskvarteren
Gustavsbergs brukskvarter
Porslinshamnen
Bruket
Gustavsbergs gamla fabrikskvarter
Gamla brukskvarteren
The factory

Till de förslag som framkom under workshopen har ytterligare ett tillkommit; *Porslinsstaden*.

I de diskussioner som förts angående områdets namn, har namnberedningen ansett det lämpligt med ett annat namn än "Fabriksstaden". Gustavsbergs porslinsfabrik har lämnat ett mycket stort avtryck, både i vår kulturmiljö och

kulturhistoria. Fabrikens porslinsstillverkning står än idag som en av Gustavsbergs starkaste symboler, även i ett nationellt perspektiv. Namnberedningen har härvid funnit att ett namn med prefixet *porslin* berättar mer om Gustavsbergs historia, än det mer allmänna ordet *fabrik*, som kan härledas till all typ av storskalig produktion. Namnet blir sålunda mer unikt för Gustavsbergs samhälle.

Namnberedningen anser även att områdesnamnets suffix, "*staden*" är missvisade, då området kommer att bli en del av tätorten Gustavsberg, som betecknas som ett samhälle. Utifrån samtliga framförda förslag framhöll namnberedningen *Porslinskvarteren* som ett lämpligt namn.

I samband med Gustavsbergsutskottet 2014-01-23 diskuterades namnberedningen förslag till namn samt det senare tillkomna förslaget *Porslinsstaden*. Gustavsbergsutskottet valde att förorda *Porslinskvarteren*, även om ett antal deltagare ansåg att *Porslinsstaden* var ett bra namn.

Porslinsstaden förekommer som områdesnamn i Lidköping.
Porslinskvarteren förekommer dock inte som kvartersnamn.

Namnberedningen föreslår följande områdesnamn: *Porslinskvarteren*

Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse; Namnärende, områdesnamn för Gustavsberg 1:29 m fl., Gustavsberg (tidigare kallat Fabriksstaden), 2014-01-23.
Karta.

Yrkanden

Filip Joelsson (MP) yrkar att fastigheten Gustavsberg 1:29 m fl skall ges namnet Porslinsstaden istället för Porslinskvarteren.

Propositionsordning

Ordföranden ställer proposition om Filip Joelssons (MP) yrkande ska bifallas eller ej och finner att det avslås.

Sändlista

Kundvals- och finansieringsavdelningen
Kansli- och utvecklingsavdelningen
KSFU
Samhällsbyggnadskontoret
Lantmäteriet
Akten